
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-1110-234-08-1.

 
VISTO EL Expediente Nº 1-47-1110-234-08-1 del  Registro de esta Administración Nacional (ANMAT); y

 

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº 3387/08 se dio de baja la habilitación otorgada al establecimiento de la firma
LABORATORIOS COLUMBIA DE ARGENTINA S.A.

Que corresponde proceder a dar de baja los certificados de especialidades medicinales cuya titularidad
corresponde a la firma mencionada.

Que la medida adoptada se encuadra en los alcances del Artículo 8º Inciso b) y c) de la Ley 16.463.

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos  ha tomado la intervención de su competencia.

Que la Dirección de Gestión de Información Técnica emite su informe técnico.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y Decreto Nº 101 del 16 de
Diciembre de 2015.

 Por ello; 

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE

                MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

 

 

ARTÍCULO 1º.- Cancélense los Certificados de especialidades medicinales propiedad de la firma
LABORATORIOS COLUMBIA DE ARGENTINA S.A.,  que a continuación se detallan:



CERTIFICADO Nº        PRODUCTO
5662 FLORENTERICO
16328 NEOBACTRON
19170 LODOC
23057 BILPURK
26317 ALERBIOTINA
29377 RINOPIROL
29378 CORIOVACCINE
29379 VACUNA ORAL ANTICATARRAL LARCO
29383 STIMULNERV
29390 VACUNA PARA AFECCIONES SINUSALES
29391 VACUNA PARA AFECCIONES SINUSALES
29486 HEPATOCATALASA 10.000 U
29487 HEPATOCATALASA 25.000 U
30844 LISADO BACTERIANO
32062 SICOPLUS
32740 SINDEPRES
33424 DEPLETOL
33681 TRATOBES

33933 BETEGRAL B12 2000- BETEGRAL B12 5000- BETEGRAL B12
10000

33958 DICOR ENZIMÁTICO
34352 LENAL
34687 ESTREPTOMICINA SULFATO DISPROVENT
34782 CITOXID
35075 DRUM
35150 DIFLUNISAL COLUMBIA
35667 MAXITRATOBES
35874 TEONAY
37199 ACLER
37439 STIMULNERV
37718 ENDULZANTE SINTÉTICO SUIIT
39197 GREFEN
39200 PI-OJO
39449 ATENOLOL DISPROVENT
39493 CINARIZINA DISPROVENT
39720 TAMOXIFENO CITRATO LARCO
39839 NIFEDIPINA DISPROVENT

40173 AMINOFILINA DISPROVENT- AMINOFILINA 200           
DISPROVENT        

40217 NIFEDIPINA LARCO
40808 PIROXICAM DISPROVENT
40878 ACLAV
41507 PIRAZINAMIDA LARCO
41514 METOCLOPRAMIDA LARCO
41691 MAGNOFINA
43743 ARDINE

44314 TOKUHON PARCHES MEDICINALES- TOKUHON CHILL



LINIMENTO ANALGÉSICO
44330 FRENOTOS MUC
44454 ALGIAFIN
44823 ERROLON NEW
44952 DICOR
45760 DISPRO 234
46521 AFTER BITE
46586 ABANTA
48741 GLOSSDERM
49723 ARDINE BRONQUIAL
50499 DISPRO BU88 ADULTO-DISPRO BU88 PEDIÁTRICO
51210 SIDERBLUT FOLIC
53305 MAXI TRATOBES NF

 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese; gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a sus efectos, por el
Departamento de Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega de la presente Disposición.
Cumplido, archívese.

 

Expediente: Nº 1-47-1110-234-08-1.

 


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-5693-APN-ANMAT#MS
	fecha: Viernes 1 de Junio de 2018
		2018-06-01T09:48:41-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Luis Lede
	cargo_0: SubAdministrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2018-06-01T09:48:44-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




